

ÅRSRAPPORT 2021

Gas Storage Denmark A/S

CVR-nr. 29 85 12 47, Tonne Kjærvej 65, 7000 Fredericia

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 23. marts 2022

Thomas Als Egebo

INDHOLD

1. Hoved- og nøgletal	3
2. Fakta om Gas Storage Denmark A/S	4
3. Ledespåtegning.....	5
4. Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	6
5. Ledelsesberetning	9
6. Anvendt regnskabspraksis.....	12
7. Resultatopgørelse	19
8. Balance	20
9. Egenkapitalopgørelse.....	22
10. Noter	23

1. Hoved- og nøgletal

Beløb i TDKK	2021	2020	2019	2018	2017
Resultat					
Nettoomsætning	360.925	418.360	341.410	266.035	267.436
Resultat før af- og nedskrivninger	244.226	305.045	246.883	166.109	166.949
Resultat af primær drift	122.208	224.381	203.488	118.933	77.435
Finansielle poster	-11.293	-6.982	-17.292	-13.739	-12.999
Årets resultat	86.505	169.557	145.280	81.989	51.241
Balance					
Anlægsaktiver	1.775.342	1.883.262	1.915.761	1.857.757	1.904.636
Omsætningsaktiver	14.374	47.812	37.033	49.794	85.514
Balancesum	1.789.716	1.931.074	1.952.794	1.907.551	1.990.150
Rentebærende gæld	876.164	930.844	988.658	1.014.087	487.895
Egenkapital	301.536	353.855	235.093	203.913	957.173
Investering i materielle anlægsaktiver	14.669	68.569	1.169	1.169	48.771
Nøgletal i pct.					
Soliditetsgrad	17	18	12	11	48
Antal medarbejdere					
Gennemsnitligt antal beskæftigede	42	40	38	37	37
Nøgletal					
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$				
Rentebærende gæld:	Summen af rentebærende tilgodehavender og gældsforpligtelser				

2. Fakta om Gas Storage Denmark A/S

Adresse	Gas Storage Denmark A/S Tonne Kjærvej 65 7000 Fredericia Tlf.: 70 10 22 44 CVR-nr. 29 85 12 47
Ejerforhold	Gas Storage Denmark A/S ejes af Gas Storage Denmark Holding A/S
Hjemstedskommune	Fredericia
Ekstern revisor	EY Godkendt Revisionspartnerselskab

3. Ledespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for Gas Storage Denmark A/S for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2021.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2021.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold, årets resultat og for selskabets finansielle stilling.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Fredericia, den 15. marts 2022

Direktion:

.....
Jens Adam Elbæk
adm. direktør

Bestyrelse:

.....
Torben Thyregod
formand

.....
Annette Heilskov Ikast

.....
Nicolaj Nørgaard Peulicke

.....
Søren Hyldegaard

.....
Torben Madsen

4. Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejeren af Gas Storage Denmark A/S

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Gas Storage Denmark A/S for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2021, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og egenkapitalopgørelse samt noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2021 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Uafhængighed

Vi er uafhængige af virksomheden i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisors etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere virksomhedens evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere virksomheden, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugere træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om virksomhedens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusion er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at virksomheden ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ledelsen er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er

omfattet af årsregnskabet. Ledelsen har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. I vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de undersøgte dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med de relevante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis. I vores forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, processer eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet.

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.

Aarhus, den 15. marts 2022

EY Godkendt Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 30 70 02 28

Claus Hammer-Pedersen

statsaut. revisor
mne21334

Michael N. C. Nielsen

statsaut. revisor
mne26738

5. Ledelsesberetning

5.1 Hovedaktivitet

Gas Storage Denmark driver de danske gaslagre og leverer herfra lager- og fleksibilitetsydelser på det nordvesteuropæiske gasmarked, heriblandt systemydelser, bl.a. i form af nødlager, som er vigtig for den danske gasforsyningsikkerhed. Lagrene er en integreret del af det danske energi-system og med til at sikre, at private husejere, virksomheder og kraftværker altid har den nødvendige gas til varme, fremstillingsprocesser og elproduktion.

5.2 Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

2021 har været et godt år for gaslagervirksomheden på trods af et udfordrende marked. Driften har kørt uden større hændelser, og pengestrømmene fra driften har mødt forventningerne. Udviklingen af fremtidens energilagringssystemer har taget yderligere fart i 2021 med flere samarbejder.

Resultatet påvirkes dog af en finansiell nedskrivning af værdien af tre kavernestrengene i Lille Torup. En risikoanalyse på centrale komponenter viste et behov for en accelereret udskiftning af brøndstrengene. Der er rejst krav mod leverandøren.

Selskabet fik i 2021 et overskud efter skat på TDKK 86.505 mod TDKK 169.557 i 2020.

Det store fald i årets resultat skyldes primært problemer med tre brøndstrengene på lageret i Lille Torup, der har medført en nedskrivning på disse svarende til TDKK 55.522 samt en accelerering af afskrivningsperioderne, som har påvirket resultatet med TDKK 19.306. Samlet set har forholdet reduceret årets resultat med TDKK 74.828. Der henvises til yderligere omtale under note 1 'Særlige poster' i årsregnskabet samt i indledningen til anvendt regnskabspraksis.

Årets resultat betyder, at virksomhedsmålet for afkast ikke opfyldes for 2021. Resultatet for 2021 vurderes ikke at være tilfredsstillende. Ses der bort fra nedskrivningen på brøndstrengene, er resultatet i overensstemmelse med forventningerne til 2021.

5.3 Aktiviteter i 2021

Kapacitetssalg og lagerfyldning

De globale gasmarkeder udviklede sig usædvanligt hen over sommeren 2021 som følge af en række sammenfaldende faktorer. I Europa var en af de centrale faktorer en unormalt høj efterspørgsel på gas til genfyldning af gaslagrene, der ikke viste sig mulig at imødekomme fuldt ud. Særligt i det nordvesteuropæiske område, Tyskland, Holland, Østrig og Danmark, var lagerfyldningen frem mod vinteren 2021/2022 historisk lav, med væsentlig risiko for forsyningsikkerheden i regionen. For Gas Storage Denmarks vedkommende indebar det, at kapacitetssalget ikke forløb som forventet i løbet af 2021. På trods af den ugunstige markedstrend lykkedes det Gas Storage Denmark at manøvrere i de uvante markedsvilkår og få afsat størstedelen af kapaciteten.

Fremtidens energilagere

Evnen til at lagre vedvarende energi over lang tid og i store mængder er en af de centrale udfordringer, som skal løses indenfor de næste 10 år. Det er nødvendigt at finde løsninger, hvis vi som verdenssamfund skal evne at accelerere den grønne omstilling, og det er også nødvendigt for Danmark, hvis vi som nation skal kunne udløse vores fulde potentielle som hotspot for produktion af vedvarende energi i stor skala.

Gas Storage Denmark har gennem en årrække arbejdet med at udvikle de forretningsmodeller og teknologier, der skal være med til at drive fremtidens energilagringssystemer. Mest konkret gennem det nordjyske projekt Green Hydrogen

Hub, der i december 2021 rundede en vigtig milepæl med optagelsen på EU's PCI-liste (Projects of Common Interest). Gas Storage Denmark har i løbet af 2021 udvidet aktiviteterne og indgår foruden Green Hydrogen Hub i en række andre strategiske samarbejder, som alle arbejder henimod at etablere en ny industri i Danmark, der vil være i stand til at af-tage og konvertere de store overskud af vedvarende energi, som forventes at opstå over de kommende år i takt med udbygningen af bl.a. offshore vind i Nordsøen.

5.4 Redegørelse for samfundsansvar og kønsfordeling

For den lovpligtige redegørelse for samfundsansvar henvises der til bæredygtighedsrapport 2021, for bæredygtighed og samfundsansvar jf. årsregnskabslovens § 99 a og b samt §107d og taksoniforordningen. Denne kan findes på www.energinet.dk/baeredygtighed2021

5.5 Redegørelse for dataetik

Under henvisning til ÅRL § 99 stk. 3, udarbejdes der ikke en redegørelse om dataetik for Gas Storage Denmark A/S, idet moderselskabet Energinet udarbejder en samlet redegørelse for dataetik for koncernen. Der henvises til den lovpligtige redegørelse for dataetik, jf. §99d på www.energinet.dk/selskabsledelse

5.6 Forventninger til 2022

Gas futures markederne er finansielle og spekulative af natur. Den uro, der opstod på markederne i andet halvår 2021, forventes også at påvirke 2022 i form af bl.a. større usikkerhed og uforudsigelige priser. Samtidig stiger Gas Storage Denmarks finansielle eksponering mod de europæiske futures markeder de kommende år. Baltic Pipe idriftsættes i 2022, hvilket øger usikkerheden. Samlet set betyder det for Gas Storage Denmarks vedkommende at udfaldsrummet for den finansielle performance øges både i positiv og i negativ retning.

Projektudviklingen inden for lagring af vedvarende energi fortsætter med en række strategiske samarbejder og i dialog med både aktører og myndigheder.

Gas Storage Denmark forventer i 2022 et resultat på niveau med afkastkravet på 5 % som aftalt med ejer i statens strategiske ejerskabsdokument for Energinet. Samlet forventes et resultat i niveauet TDKK 100.000 – 150.000. Dog må variationen i udfaldet forventes at være større end det har været tilfældet tidligere pga. uroen på energimarkederne.

5.7 Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb, som påvirker det retvisende billede af Gas Storage Denmarks aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt af resultatet af selskabets aktiviteter.

6. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser. Årsrapporten er således aflagt som klasse C-stor virksomhed.

Under henvisning til ÅRL § 86 stk. 4 udarbejdes der ikke en pengestrømsopgørelse for Gas Storage Denmark A/S, idet det ultimative moderselskab Energinet udarbejder en pengestrømsopgørelse for koncernen.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som årsrapporten for 2020.

Årsrapporten er aflagt i TDKK.

6.1 Skønsmæssig ændring vedrørende forventet brugstid og afskrivningsperiode

Afskrivningsperioden for to af selskabets brøndstrenger er ved ændring i regnskabsmæssige skøn ændret fra 33 år til 4 år. Effekten heraf er en stigning i afskrivningerne på TDKK 19.306 i 2021 og frem til 2024.

6.2 Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når de er sandsynlige og kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregningen og målingen tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn.

6.3 Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursforskelle, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

6.6 Balancen

6.6.1 Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Immaterielle aktiver måles ved første indregning til kostpris.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn. Endvidere indregnes finansieringsomkostninger, der kan henføres til kostprisen.

Nyanskaffelser med en anskaffessum under DKK 100.000 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og en potentiel fremtidig udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt og hvor det er hensigten at anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, hvis der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige indtjening kan dække udviklingsomkostningerne.

Udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i takt med, at omkostningerne afholdes.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Afskrivningsperioden for goodwill er fastsat med udgangspunkt i den forventede tilbagebetalingsperiode.

Afskrivningsperioden for erhvervede licenser og rettigheder er fastsat til aftaleperioden.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid.

Afskrivningsperioderne udgør:

Færdiggjorte udviklingsprojekter	3-10 år
Erhvervede licenser og rettigheder	3-20 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger.

Brugstiderne og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt.

Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Fortjeneste og tab ved afhændelse opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgs omkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab ved afhændelse indregnes i resultatopgørelsen under "Andre driftsindtægter" eller "Andre eksterne omkostninger".

6.6.2 Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn. Endvidere indregnes finansieringsomkostninger, der kan henføres til kostprisen. Herudover indregnes omkostninger til reetablering som en del af kostprisen.

Omfattende værdiforøgende forandringer og forbedringer på materielle anlægsaktiver indregnes som aktiv.

Udgifter til større vedligeholdelseeftersyn indregnes i anskaffelsesværdien af tekniske anlæg som et separat anlægsaktiv, der afskrives over brugstiden, dvs. perioden frem til næste eftersyn. Ved den oprindelige anskaffelse af det materielle anlægsaktiv tages ligeledes hensyn til den kortere brugstid af en del af aktivet, hvorfor denne del allerede på anskaffelsestidspunktet regnskabsmæssigt behandles som et separat aktiv med en kortere brugstid og derved afskrivningsperiode.

Nyanskaffelser med en anskaffessum under DKK 100.000 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider.

Afskrivningsperioderne udgør:

Grunde	Afskrives ikke
Bygninger	20-100 år
Tekniske anlæg	10-60 år
Anlægsgas	Afskrives ikke
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger.

Brugstiderne og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt.

Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af et materielt anlægsaktiv opgøres som forskellen mellem salgspris, med fradrag af nedtagelses, salgs- og reetableringsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab ved afhændelse indregnes i resultatopgørelsen under "Andre driftsindtægter" eller "Andre eksterne omkostninger".

6.6.3 Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Der foretages nedskrivningstest af materielle aktiver, når der foreligger indikationer af værdiforringelse. Ved nedskrivningstest sammenholdes genindvindingsværdien med den regnskabsmæssige værdi af det testede aktiv. Et tab ved værdiforringelse indregnes, når den regnskabsmæssige værdi af et aktiv henholdsvis pengestrømsfrembringende enhed (CGU) overstiger aktivets eller den pengestrømsfrembringende enheds genindvindingsværdi.

Genindvindingsværdien for materielle aktiver er den højeste værdi af aktivernes dagsværdi med fradrag af forventede afhændelsesomkostninger og nutidsværdien af de forventede fremtidige nettopengestrømme (kapitalværdi).

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

6.6.4 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet.

Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvorpå der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets kreditrisikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

6.6.5 Andre tilgodehavender

Andre tilgodehavender omfatter øvrige tilgodehavender.

6.6.6 Periodeafgrænsningsposter (aktiv)

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

6.6.7 Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

6.6.8 Egenkapital

Udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Reserve for sikringsinstrumenter

Reserve for sikringstransaktioner indeholder den akkumulerede nettoændring i dagsværdien af sikringstransaktioner, der opfylder kriterierne for sikring af fremtidige betalingsstrømme, og hvor den sikrede transaktion endnu ikke er realiseret. Reserven opløses, når den sikrede transaktion realiseres, hvis de sikrede pengestrømme ikke længere forventes realiseret, eller sikringsforholdet ikke længere er effektivt. Reserven for sikringstransaktioner repræsenterer ikke en selskabsretlig binding og kan derfor udgøre et negativt beløb.

6.6.9 Reetableringsforpligtelser

Hensatte forpligtelser til fjernelse af tekniske anlæg og reetablering måles til nutidsværdien af den på balancetidspunktet forventede fremtidige forpligtelse til nedtagning og oprydning, når anlægget ikke længere skal anvendes. Den hensatte forpligtelse opgøres ud fra de estimerede omkostninger, der tilbagediskonteres til nutidsværdi. Der anvendes en diskonteringsfaktor, der reflekterer Energinets generelle renteniveau. Forpligtelserne indregnes når disse opstår og reguleres løbende for at afspejle ændringer prisniveau, inflation og diskonteringsrente. Værdien af den indregnede forpligtelse indregnes under materielle anlægsaktiver og afskrives sammen med de relevante aktiver. Den tidsmæssige forøgelse af nutidsværdien af den hensatte forpligtelse indregnes i årets resultat under finansielle omkostninger.

6.6.10 Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser ud fra de på balancedagen vedtagne eller forventede skattesatser. Ændring i udskudt skat som følge af nedsættelse af selskabsskatteprocenten indregnes i resultatopgørelsen. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, værdiansættes udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførelsesberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Selskabet er sambeskattet med Energinet-koncernen og dennes danske koncernforbundne virksomheder. Skatteeffekten af sambeskatningen fordeles på såvel overskud som underskud i dattervirksomhederne i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Energinet-koncernen fungerer som administrationsselskab. Den samlede skat af dattervirksomhedernes skattepligtige indkomster hensættes og betales til Energinet-koncernen.

6.6.11 Finansielle gældsforpligtelser

Gæld til realkreditinstitutter og kreditinstitutter indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder indregnes de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem provenu og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden under finansielle omkostninger.

Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører af varer og tjenesteydelser, lån og gæld til tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris.

6.6.12 Periodeafgrænsningsposter (passiver)

Periodeafgrænsningsposter indregnet under passiver omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

7. Resultatopgørelse

Note	Beløb i TDKK	2021	2020
	Nettoomsætning	360.925	418.360
	Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver	1.122	451
	Eksterne omkostninger	-84.330	-82.514
2	Personaleomkostninger	-33.491	-31.252
	Resultat før af- og nedskrivninger	244.226	305.045
	Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver	-122.018	-80.664
	Resultat af primær drift	122.208	224.381
	Finansielle indtægter	11	5.046
	Finansielle omkostninger	-11.305	-12.028
	Resultat før skat	110.914	217.399
3	Skat af årets resultat	-24.409	-47.842
	Årets resultat	86.505	169.557

8. Balance

Note	Beløb i TDKK	2021	2020
	Aktiver		
	Immaterielle anlægsaktiver		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	379	506
	Erhvervede licenser og rettigheder	1.609	2.161
5	Immaterielle anlægsaktiver i alt	1.988	2.667
	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	32.665	33.558
	Tekniske anlæg og maskiner	1.282.062	1.398.297
	Anlægsgas	440.934	441.503
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.440	923
	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger	15.253	6.314
6	Materielle anlægsaktiver i alt	1.773.354	1.880.595
	Anlægsaktiver i alt	1.775.342	1.883.262
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.076	36.118
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	8.132
	Andre tilgodehavender	1.298	210
7	Periodeafgrænsningsposter	0	1.124
	Tilgodehavender i alt	14.374	45.584
	Likvide beholdninger	0	2.228
	Omsætningsaktiver i alt	14.374	47.812
	Aktiver i alt	1.789.716	1.931.074

9. Egenkapitalopgørelse

Beløb i TDKK	Aktiekapital	Reserve for sikrings-transaktioner	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	50.001	0	153.854	150.000	353.855
Regulering til tidligere år		-21.872	21.872	0	0
Årets resultat		0	1.505	85.000	86.505
Værdiregulering af sikringsinstru- menter		11.177	0	0	11.177
Udbetalt udbytte		0	0	-150.000	-150.000
Egenkapital 31. december 2021	50.001	-10.696	177.231	85.000	301.536

Aktiekapitalen udgør DKK 50.001.100 fordelt i kapitalandele á DKK 1 eller multipla heraf.

Ejerforhold: Den 31. december 2021 ejede Energinet hele aktiekapitalen.

10. Noter

Note	2021	2020
1 Særlige poster		
Brøndstrengen til kaverne TO-8 på virksomhedens lokation i Lille Torup indeholder en sikkerhedsrisiko, hvorfor kaverne tages ud af drift. Som følge heraf nedskrives hele den bogførte værdi svarende til TDKK 55.522 i regnskabsåret 2021 og efterfølgende afgangsført.		
Samme udfordring er gældende for kaverne TO-6 og TO-9 dog med en mindre sikkerhedsrisiko, der betyder, at de to kaverne fortsat kan anvendes dog med en kortere levetid end planlagt. Sikkerhedsmyndighederne har godkendt, at de to brøndstrengene skal være udskiftet inden år 2025. Levetiden er derfor ændret på TO-6 og TO-9, hvilket medfører større afskrivninger end forventet primo 2021. Dette har en negativ resultatmæssig effekt på TDKK 19.306.		
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet (TDKK):		
Nedskrivning	55.522	
Førøget afskrivning	19.306	
Årets af- og nedskrivninger	74.828	
Resultat af særlige poster, netto	74.828	
2 Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	-29.720	-27.770
Pensioner	-3.476	-3.215
Andre omkostninger til social sikring	-295	-267
I alt	-33.491	-31.252
Gennemsnitligt antal beskæftigede	42	40
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.		
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-34.066	-56.913
Årets udskudte skat	6.505	9.121
I alt	-27.561	-47.792
Skat af årets resultat fordeler sig således:		
Skat af årets resultat	-24.409	-47.842
Skat af egenkapitalbevægelser	-3.152	50
I alt	-27.561	-47.792
4 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	1.505	19.557
Forslået udbytte	85.000	150.000
I alt	86.505	169.557

Note Beløb i TDKK

5	Immaterielle anlægsaktiver	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Erhvervede licenser og rettigheder	Immaterielle anlægsaktiver i alt
	Anskaffelsessum pr. 1. januar	39.030	13.301	52.331
	Tilgang i året	0	0	0
	Afgang i året	0	0	0
	Overførsel fra anlæg under udførelse	0	0	0
	Øvrige reguleringer	0	0	0
	Anskaffelsessum pr. 31. december	39.030	13.301	52.331
	Af- og nedskrivninger pr. 1. januar	-38.524	-11.140	-49.664
	Årets af- og nedskrivninger	-126	-552	-678
	Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	0	0	0
	Øvrige reguleringer	0	0	0
	Af- og nedskrivninger pr. 31. december	-38.651	-11.692	-50.342
	Bogført værdi pr. 31. december	379	1.609	1.988

Færdiggjorte udviklingsprojekter

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter hovedsageligt SAP-implementering og systemer til kontrolcenter. Udviklingsprojekter afskrives over 3-10 år. Ledelsen har ikke konstateret indikation på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

Note Beløb i TDKK

6	Materielle anlægsaktiver	Grunde og bygninger	Tekniske anlæg og maskiner	Anlægsgas
	Anskaffelsessum pr. 1. januar	47.815	3.553.491	807.587
	Tilgang i året	0	3.000	0
	Afgang i året	0	-78.112	-569
	Overførsel fra anlæg under udførelse	0	779	0
	Anskaffelsessum pr. 31. december	47.815	3.479.158	807.019
	Af- og nedskrivninger pr. 1. januar	-14.257	-2.155.194	-366.084
	Årets af- og nedskrivninger	-894	-117.014	0
	Tilbageførte afskrivninger på årets af-gange	0	75.112	0
	Af- og nedskrivninger pr. 31. december	-15.150	-2.197.096	-366.084
	Bogført værdi pr. 31. december	32.665	1.282.062	440.934

Note Beløb i TDKK

6	Materielle anlægsaktiver (fortsat)	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger	Materielle anlægsaktiver i alt
	Anskaffelsessum pr. 1. januar	3.276	6.314	4.418.483
	Tilgang i året	0	11.669	14.669
	Afgang i året	0	0	-78.681
	Overførsel fra anlæg under udførelse	1.950	-2.730	0
	Anskaffelsessum pr. 31. december	5.227	15.253	4.354.471
	Af- og nedskrivninger pr. 1. januar	-2.353	0	-2.537.888
	Årets af- og nedskrivninger	-433	0	-118.341
	Tilbageførte afskrivninger på årets af-gange	0	0	75.112
	Af- og nedskrivninger pr. 31. december	-2.787	0	-2.581.117
	Bogført værdi pr. 31. december	2.440	15.253	1.773.354

I 2021 er der bogført finansieringsomkostninger på i alt TDKK 45 på materielle anlægsaktiver.

Note	Beløb i TDKK	2021	2020
7	Periodeafgrænsningsposter Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.		
8	Hensættelser til udskudt skat Udskudte skatteforpligtelser pr. 1. januar Ændring i udskudt skat vedrørende årets resultat	228.994 -6.505	238.115 -9.121
	Udskudte skatteforpligtelser pr. 31. december	222.489	228.994
	Udskudte skatteforpligtelser vedrører		
	Immaterielle anlægsaktiver	438	587
	Materielle anlægsaktiver	300.464	306.256
	Hensatte forpligtelser mv.	-78.413	-77.753
	Øvrige forpligtelser	0	-96
	I alt	222.489	228.994
9	Hensættelser til reetableringsforpligtelser Reetableringsomkostninger	356.423	353.423
	I alt	356.423	353.423
	Reetableringsforpligtelser vedrører demontering og bortskaffelse af naturgasanlæg samt reetablering af ejendomme af tredjemand. Usikkerhederne er væsentligst relateret til tidspunkterne for de relaterede udbetalinger.		
	Forventede omkostninger til reetablering indeholder i sagens natur en betragtelig del af skøn. I praksis foretages der en teknisk vurdering af opgavens omfang ud fra gældende lovkrav til reetablering og en prisberegning, baseret på gældende standardpriser på eksempelvis nedbrydning, metalpriser m.v. Der sker en fremskrivning med den forventede inflation frem til reetablering og en tilbagediskontering baseret på en forventet normaliseret renteniveau, som er fastsat i forhold til tidspunktet for reetablering.		
	Forfaldstidspunktet for andre hensatte forpligtelser forventes at blive:		
	Under 1 år	48.000	45.000
	1-5 år	0	0
	over 5 år	308.423	308.423
	I alt	356.423	353.423
10	Gæld til kreditinstitutter Under 1 år 1-5 år over 5 år	86.842 345.206 421.201	87.012 345.336 506.169
	I alt	853.249	938.517



Gas Storage Denmark A/S
Tonne Kjærvej 65
DK-7000 Fredericia

+45 70 10 22 44
info@energinet.dk
CVR-nr. 29 85 12 47



Dokumentet er underskrevet med Visma Addo digital signeringservice.
Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Underskrivernes identiteter er registreret og listet herunder.

Med min underskrift bekræfter jeg indholdet i ovenstående dokument.

NEM ID

Serienummer: PID:9208-2002-2-045689341088

Jens Adam Elbæk

15-03-2022 14:38

NEM ID

Serienummer: PID:9208-2002-2-053070768562

Torben Thyregod
CFO, Executive Vice President

15-03-2022 14:52

NEM ID

Serienummer: PID:9208-2002-2-331696091524

Annette Heilskov Ikast
Group Vice President & juridisk direktør

15-03-2022 15:01

NEM ID

Serienummer: PID:9208-2002-2-057619789660

Nicolaj Nørgaard Peulicke
Group Vice President & Direktør, Innovation og Digitalisering

15-03-2022 15:03

NEM ID

Serienummer: PID:9208-2002-2-038579145994

Torben Hedegaard Madsen

15-03-2022 15:30

NEM ID

Serienummer: PID:9208-2002-2-841720647050

Søren Hyldegaard

15-03-2022 17:13

Dette dokument er underskrevet digitalt med Visma Addo signeringservice. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument.

Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af Visma Addo signeringservice. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i dokumentet med Visma Addos validator på denne website <https://vismaaddo.net/WebAdmin/#/NemIdValidation>



Dokumentet er underskrevet med Visma Addo digital signeringservice.
Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Underskrivernes identiteter er registreret og listet herunder.

Med min underskrift bekræfter jeg indholdet i ovenstående dokument.

NEM ID

Serienummer: PID:9208-2002-2-247199069668

Claus Hammer-Pedersen
Revisor

15-03-2022 18:23

NEM ID

Serienummer: PID:9208-2002-2-031861035786

Michael Nicolaj Czelinski Nielsen
Revisor

15-03-2022 18:25

Dette dokument er underskrevet digitalt med Visma Addo signeringservice. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument.

Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af Visma Addo signeringservice. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i dokumentet med Visma Addos validator på denne website <https://vismaaddo.net/WebAdmin/#/NemIdValidation>

Visma Addo Adobe Certified Certificate Issuance: 317231688064-7601e4-447872-4b79556-e785f930b672e



Foruden dette dokument kan ét eller flere dokumenter og bilag være tilknyttet transaktionen.
Alle dokumenter som indgik i transaktionen er listet nedenfor. Hændelsesloggen beskriver underskrivers hændelser i forbindelse med signering af dokumentet.

Dokumenter i transaktionen

Nærværende dokument

Årsrapport 2021 - Gas Storage Denmark A-S1.pdf

Øvrige dokumenter i transaktionen

Gas Storage Denmark Statusprotokollat 2021 UDKAST0.pdf

Ovenstående dokumenter og bilag er fremsendt i underskrevet form til alle parter på e-mail eller som link til download. Underskriver er selv ansvarlig for download og sikker opbevaring af dokumenter og bilag.

Download dokumenter

Har du som underskriver modtaget link til download af dokumenterne vil dette være muligt i op til 10 dage efter underskrift. Herefter vil dokumenterne blive slettet fra Visma Addo.

Hændelseslog for dokument

Hændelseslog for dokumentet

2022-03-15 14:32 Underskriftsprocessen er startet
2022-03-15 14:32 En besked er sendt til Jens Adam Elbæk
2022-03-15 14:36 Identifikations-skærmen er blevet tilgået via linket der blev sendt til Jens Adam Elbæk og identifikationsmetoden 2 faktor identifikation blev anvendt fra IP adresse 194.239.x.x
2022-03-15 14:37 Dokumentet blev åbnet via linket sendt til Jens Adam Elbæk
2022-03-15 14:38 Jens Adam Elbæk har underskrevet dokumentet Årsrapport 2021 - Gas Storage Denmark A-S1.pdf via NemID privat (PID: 9208-2002-2-045689341088)
2022-03-15 14:38 Alle dokumenter sendt til Jens Adam Elbæk er blevet underskrevet
2022-03-15 14:38 Underskriftsprocessen er startet
2022-03-15 14:38 En besked er sendt til Torben Thyregod
2022-03-15 14:51 Identifikations-skærmen er blevet tilgået via linket der blev sendt til Torben Thyregod og identifikationsmetoden 2 faktor identifikation blev anvendt fra IP adresse 194.239.x.x
2022-03-15 14:51 Dokumentet blev åbnet via linket sendt til Torben Thyregod
2022-03-15 14:52 Torben Thyregod har underskrevet dokumentet Årsrapport 2021 - Gas Storage Denmark A-S1.pdf via NemID privat (PID: 9208-2002-2-053070768562)
2022-03-15 14:52 Alle dokumenter sendt til Torben Thyregod er blevet underskrevet
2022-03-15 14:52 Underskriftsprocessen er startet
2022-03-15 14:52 En besked er sendt til Annette Heilskov Ikast
2022-03-15 15:00 Identifikations-skærmen er blevet tilgået via linket der blev sendt til Annette Heilskov Ikast og identifikationsmetoden 2 faktor identifikation blev anvendt fra IP adresse 80.62.x.x
2022-03-15 15:00 Dokumentet blev åbnet via linket sendt til Annette Heilskov Ikast
2022-03-15 15:01 Annette Heilskov Ikast har underskrevet dokumentet Årsrapport 2021 - Gas Storage Denmark A-S1.pdf via NemID privat (PID: 9208-2002-2-331696091524)
2022-03-15 15:02 Alle dokumenter sendt til Annette Heilskov Ikast er blevet underskrevet
2022-03-15 15:02 Underskriftsprocessen er startet
2022-03-15 15:02 En besked er sendt til Nicolaj Nørgaard Peulicke
2022-03-15 15:02 Identifikations-skærmen er blevet tilgået via linket der blev sendt til Nicolaj Nørgaard Peulicke og identifikationsmetoden 2 faktor identifikation blev anvendt fra IP adresse 5.186.x.x
2022-03-15 15:03 Dokumentet blev åbnet via linket sendt til Nicolaj Nørgaard Peulicke

Visma Addo

Visma Consulting • Gærtorvet 1-5 • 1799 Copenhagen V • Danmark
addo@visma.com • www.visma.dk/addo



Foruden dette dokument kan ét eller flere dokumenter og bilag være tilknyttet transaktionen.
Alle dokumenter som indgik i transaktionen er listet nedenfor. Hændelsesloggen beskriver underskrivers hændelser i forbindelse med signering af dokumentet.

Dokumenter i transaktionen

Nærværende dokument

Årsrapport 2021 - Gas Storage Denmark A-S1.pdf

Øvrige dokumenter i transaktionen

Gas Storage Denmark Statusprotokollat 2021 UDKAST0.pdf

Ovenstående dokumenter og bilag er fremsendt i underskrevet form til alle parter på e-mail eller som link til download. Underskriver er selv ansvarlig for download og sikker opbevaring af dokumenter og bilag.

Download dokumenter

Har du som underskriver modtaget link til download af dokumenterne vil dette være muligt i op til 10 dage efter underskrift. Herefter vil dokumenterne blive slettet fra Visma Addo.

Hændelseslog for dokument

Hændelseslog for dokumentet

2022-03-15 15:03 Nicolaj Nørgaard Peulicke har underskrevet dokumentet Årsrapport 2021 - Gas Storage Denmark A-S1.pdf via NemID privat (PID: 9208-2002-2-057619789660)

2022-03-15 15:04 Alle dokumenter sendt til Nicolaj Nørgaard Peulicke er blevet underskrevet

2022-03-15 15:04 Underskriftsprocessen er startet

2022-03-15 15:04 En besked er sendt til Torben Madsen

2022-03-15 15:20 Identifikations-skærmen er blevet tilgået via linket der blev sendt til Torben Madsen og identifikationsmetoden 2 faktor identifikation blev anvendt fra IP adresse 80.62.x.x

2022-03-15 15:26 Identifikations-skærmen er blevet tilgået via linket der blev sendt til Torben Madsen og identifikationsmetoden 2 faktor identifikation blev anvendt fra IP adresse 87.56.x.x

2022-03-15 15:27 Dokumentet blev åbnet via linket sendt til Torben Madsen

2022-03-15 15:29 Identifikations-skærmen er blevet tilgået via linket der blev sendt til Torben Madsen og identifikationsmetoden 2 faktor identifikation blev anvendt fra IP adresse 87.56.x.x

2022-03-15 15:30 Torben Hedegaard Madsen har underskrevet dokumentet Årsrapport 2021 - Gas Storage Denmark A-S1.pdf via NemID privat (PID: 9208-2002-2-038579145994)

2022-03-15 15:30 Alle dokumenter sendt til Torben Madsen er blevet underskrevet

2022-03-15 15:30 Underskriftsprocessen er startet

2022-03-15 15:31 En besked er sendt til Søren Hyldegaard

2022-03-15 17:12 Identifikations-skærmen er blevet tilgået via linket der blev sendt til Søren Hyldegaard og identifikationsmetoden 2 faktor identifikation blev anvendt fra IP adresse 194.239.x.x

2022-03-15 17:12 Dokumentet blev åbnet via linket sendt til Søren Hyldegaard

2022-03-15 17:13 Søren Hyldegaard har underskrevet dokumentet Årsrapport 2021 - Gas Storage Denmark A-S1.pdf via NemID privat (PID: 9208-2002-2-841720647050)

2022-03-15 17:14 Alle dokumenter sendt til Søren Hyldegaard er blevet underskrevet

2022-03-15 17:14 Underskriftsprocessen er startet

2022-03-15 17:14 En besked er sendt til Claus Hammer-Pedersen

2022-03-15 18:22 Identifikations-skærmen er blevet tilgået via linket der blev sendt til Claus Hammer-Pedersen og identifikationsmetoden 2 faktor identifikation blev anvendt fra IP adresse 145.62.x.x

2022-03-15 18:22 Dokumentet blev åbnet via linket sendt til Claus Hammer-Pedersen

2022-03-15 18:23 Claus Hammer-Pedersen har underskrevet dokumentet Årsrapport 2021 - Gas Storage Denmark A-S1.pdf via NemID privat (PID: 9208-2002-2-247199069668)

Visma Addo

Visma Consulting • Gærtorvet 1-5 • 1799 Copenhagen V • Denmark
addo@visma.com • www.visma.dk/addo



Foruden dette dokument kan ét eller flere dokumenter og bilag være tilknyttet transaktionen.
Alle dokumenter som indgik i transaktionen er listet nedenfor. Hændelsesloggen beskriver underskrivers hændelser i forbindelse med signering af dokumentet.

Dokumenter i transaktionen

Nærværende dokument

Årsrapport 2021 - Gas Storage Denmark A-S1.pdf

Øvrige dokumenter i transaktionen

Gas Storage Denmark Statusprotokollat 2021 UDKAST0.pdf

Ovenstående dokumenter og bilag er fremsendt i underskrevet form til alle parter på e-mail eller som link til download. Underskriver er selv ansvarlig for download og sikker opbevaring af dokumenter og bilag.

Download dokumenter

Har du som underskriver modtaget link til download af dokumenterne vil dette være muligt i op til 10 dage efter underskrift. Herefter vil dokumenterne blive slettet fra Visma Addo.

Hændelseslog for dokument

Hændelseslog for dokumentet

- 2022-03-15 18:23 Alle dokumenter sendt til Claus Hammer-Pedersen er blevet underskrevet
- 2022-03-15 18:23 Underskriftsprocessen er startet
- 2022-03-15 18:24 En besked er sendt til Michael N. C. Nielsen
- 2022-03-15 18:24 Identifikationsskærmen er blevet tilgået via linket der blev sendt til Michael N. C. Nielsen og identifikationsmetoden 2 faktor identifikation blev anvendt fra IP adresse 188.177.x.x
- 2022-03-15 18:24 Dokumentet blev åbnet via linket sendt til Michael N. C. Nielsen
- 2022-03-15 18:25 Michael Nicolaj Czelinski Nielsen har underskrevet dokumentet Årsrapport 2021 - Gas Storage Denmark A-S1.pdf via NemID privat (PID: 9208-2002-2-031861035786)
- 2022-03-15 18:26 Alle dokumenter sendt til Michael N. C. Nielsen er blevet underskrevet

Visma Addo identifikationsnummer: 3123168864-7601e4-47872-b9956-e785b98b672e

Visma Addo

Visma Consulting • Gærtorvet 1-5 • 1799 Copenhagen V • Denmark
addo@visma.com • www.visma.dk/addo



Dokumentet er underskrevet med Visma Addo digital signeringsservice.
Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Underskrivernes identiteter er registreret og listet herunder.

Med min underskrift bekræfter jeg indholdet i ovenstående dokument.

NEM ID

Serienummer: PID:9208-2002-2-897843221722

Thomas Als Egebo
Dirigent

23-03-2022 08:47

Dette dokument er underskrevet digitalt med Visma Addo signeringsservice. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument.

Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af Visma Addo signeringsservice. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i dokumentet med Visma Addos validator på denne website <https://vismaaddo.net/WebAdmin/#/NemIdValidation>



Foruden dette dokument kan ét eller flere dokumenter og bilag være tilknyttet transaktionen.
Alle dokumenter som indgik i transaktionen er listet nedenfor. Hændelsesloggen beskriver underskrivers hændelser i forbindelse med signering af dokumentet.

Dokumenter i transaktionen

Nærværende dokument

Årsrapport 2021 - Gas Storage Denmark A_S.pdf

Ovenstående dokumenter og bilag er fremsendt i underskrevet form til alle parter på e-mail eller som link til download. Underskriver er selv ansvarlig for download og sikker opbevaring af dokumenter og bilag.

Download dokumenter

Har du som underskriver modtaget link til download af dokumenterne vil dette være muligt i op til 10 dage efter underskrift. Herefter vil dokumenterne blive slettet fra Visma Addo.

Hændelseslog for dokument

Hændelseslog for dokumentet

2022-03-23 08:27 Underskriftsprocessen er startet
2022-03-23 08:27 En besked er sendt til Thomas Als Egebo
2022-03-23 08:46 Identifikationsskærmen er blevet tilgået via linket der blev sendt til Thomas Als Egebo og identifikationsmetoden 2 faktor identifikation blev anvendt fra IP adresse 194.239.x.x
2022-03-23 08:46 Dokumentet blev åbnet via linket sendt til Thomas Als Egebo
2022-03-23 08:47 Thomas Als Egebo har underskrevet dokumentet Årsrapport 2021 - Gas Storage Denmark A_S.pdf via NemID privat (PID: 9208-2002-2-897843221722)
2022-03-23 08:47 Alle dokumenter sendt til Thomas Als Egebo er blevet underskrevet

Visma Addo identifikationsnummer: 13368fd1-60d4-4772-b956-a1cfb30bfc2c

Visma Addo

Visma Consulting • Gærtorvet 1-5 • 1799 Copenhagen V • Denmark
addo@visma.com • www.visma.dk/addo